
春風の候 皆様にはますますご清祥のこととお喜び申し上げます。

新年度となり、地域連携支援室にも入職や異動で新しい職員が増えることとなりました。ま
た、家族会担当の職員も一部変更となっております。次の家族会では、新しい相談員と家
族会担当者の紹介をさせていただく予定です。今年度もよろしくお願いいたします。

～前回の報告～

相談支援事業所ノック（札幌市清田区）より、2名のピアサポーターをお招きし、サポー
ターとしての活動や、それぞれのご経験等についてお話を伺いました。お2人は、生育や生
活歴など、かなり深い内容までざっくばらんに話してくださいました。これまでのつらかったこと、
大変だったこと、その全てを糧にしておられるような姿が印象的でした。

家族会のご案内

その他ご不明な点がありましたら、下記番号までご連絡ください。

お問い合わせ先：011-884-6878
（さっぽろ香雪病院 地域連携支援室 阿部・古﨑・森田）


